
   

 
ประกาศกรมชลประทาน 

เรื่อง ประกวดราคาจ�างด�วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส� 
การจ�างเหมาก�อสร�างแก�มลิงกุดเอียนพร�อมอาคารประกอบ 

 เลขท่ี E 05/2558 
  
 กรมชลประทาน โดยโครงการส�งน้ําและบํารุงรักษาชีล�างและเซบายล�าง มีความประสงค�         
จะประกวดราคาจ�างด�วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส� จ�างเหมาก�อสร�างแก�มลิงกุดเอียนพร�อมอาคารประกอบ 
บ�านส�มป1อย ตําบลค�อทอง อําเภอเข่ืองใน จังหวัดอุบลราชธานี 
 ราคากลางของงานในการประกวดราคาจ�างครั้งนี้ เป5นเงินท้ังสิ้น 9‚627‚896.67 บาท (เก�าล�าน
หกแสนสองหม่ืนเจ็ดพันแปดร�อยเก�าสิบหกบาทหกสิบเจ็ดสตางค�) ราคากลางของทางราชการดังกล�าว ไม�ถือว�า
ผูกพันท่ีผู�ประสงค�จะเสนอราคาจะต�องพิจารณาไปตามนั้น ผู�ประสงค�จะเสนอราคาจะต�องรับผิดชอบในการ
ถอดแบบและคํานวณราคางานเองจะนําราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร�อง
ราคางานเพ่ิมเติมในภายหลังไม�ได� 
 ผู�ประสงค�จะเสนอราคาจะต�องมีคุณสมบัติ ดังต�อไปนี้ 
       ๑. ต�องเป5นนิติบุคคลผู�มีอาชีพรับจ�างงานท่ีประกวดราคาจ�างด�วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส� 
  ๒. ต�องไม�เป5นผู�ท่ีถูกระบุชื่อไว�ในบัญชีรายชื่อผู�ท้ิงงานของทางราชการและได�แจ�งเวียนชื่อแล�ว 
หรือไม�เป5นผู�ท่ีได�รับผลของการสั่งให�นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป5นผู�ท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 
  ๓. ต�องไม�เป5นผู�มีผลประโยชน�ร�วมกันกับผู�ประสงค�จะเสนอราคารายอ่ืน และ/หรือ ต�องไม�เป5น 
ผู�มีผลประโยชน�ร�วมกันกับผู�ให�บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส� ณ วันประกาศประกวดราคาจ�างด�วยวิธีการ
ทางอิเล็กทรอนิกส� หรือไม�เป5นผู�กระทําการอันเป5นการขัดขวางการแข�งขันราคาอย�างเป5นธรรม 
  ๔. ต�องไม�เป5นผู�ได�รับเอกสิทธิ์หรือความคุ�มกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไม�ยอมข้ึนศาลไทย เว�นแต�รัฐบาล
ของผู�ประสงค�จะเสนอราคาได�มีคําสั่งให�สละสิทธิ์และความคุ�มกันเช�นว�านั้น 
  5. ต�องเป5นนิติบุคคลและมีผลงานก�อสร�าง ประเภทเดียวกันกับงานท่ีประกวดราคาจ�างด�วย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส� สัญญาเดียว ในวงเงินไม�น�อยกว�า 2‚427‚250 บาท และเป5นผลงานท่ีเป5นคู�สัญญา
โดยตรงกับส�วนราชการ หน�วยงานตามกฎหมายว�าด�วยระเบียบบริหารราชการส�วนท�องถ่ิน รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน�วยงานท่ีเอกชนท่ีกรมเชื่อถือ  
  6. บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข�าเป5นคู�สัญญาต�องไม�อยู�ในฐานะเป5นผู�ไม�แสดงบัญชีรายรับรายจ�าย 
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ�ายไม�ถูกต�องครบถ�วนในสาระสําคัญ 
  7. บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข�าเป5นคู�สัญญากับหน�วยงานของรัฐซ่ึงได�ดําเนินการจัดซ้ือจัดจ�าง
ด�วยระบบอิเล็กทรอนิกส� (e-Government Procurement: e-GP) ต�องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส�ของ
กรมบัญชีกลาง ท่ีเว็บไซต�ศูนย�ข�อมูลจัดซ้ือจัดจ�างภาครัฐ 
  8. คู�สัญญาต�องรับและจ�ายเงินผ�านบัญชีธนาคาร เว�นแต�การจ�ายเงินแต�ละครั้งซ่ึงมีมูลค�าไม�เกิน
สามหม่ืนบาทคู�สัญญาอาจจ�ายเป5นเงินสดก็ได� 



[2] 
 

   ท้ังนี้ ผู�ประสงค�จะเสนอราคาท่ีได�รับการคัดเลือก หากมีการทําสัญญาซ่ึงมีมูลค�าต้ังแต� 
2,000,000 บาท (สองล�านบาท) ข้ึนไป กับกรมชลประทาน ต�องจัดทําบัญชีแสดงรายรับรายจ�ายและยื่นต�อ
กรมสรรพากร และปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการป]องกันและปราบปรามการทุจริตแห�งชาติ เรื่อง
หลักเกณฑ�และวิธีการจัดทําและแสดงบัญชีรายการรับจ�ายของโครงการท่ีบุคคลหรือนิติบุคคล เป5นคู�สัญญากับ
หน�วยงานของรัฐ พ.ศ.2554 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม และกรมชลประทานสงวนสิทธิ์ท่ีจะไม�ก�อนิติสัมพันธ�กับ
บุคคลหรือนิติบุคคลซ่ึงได�มีการระบุชื่อไว�ในบัญชีรายชื่อว�าเป5นคู�สัญญาท่ีไม�ได�แสดงบัญชีรายรับรายจ�าย หรือ
แสดงบัญชีรายรับรายจ�ายไม�ถูกต�องครบถ�วนในสาระสําคัญ เว�นแต�บุคคลหรือนิติบุคคลนั้นจะได�แสดงบัญชี
รายรับรายจ�ายตามประกาศดังกล�าว หรือได�มีการปรับปรุงแก�ไขให�ถูกต�อง และมีการสั่งเพิกถอนรายชื่อจาก
บัญชีดังกล�าวแล�ว 
 กําหนดรับฟ̀งคําชี้แจงในวันท่ี 2 มิถุนายน 2558 เวลา 10.00 น. ณ โครงการส�งน้ําและ
บํารุงรักษาชีล�างและเซบายล�าง บ�านข�าโคม ตําบลปะอาว อําเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี 
 กําหนดดูสถานท่ีก�อสร�างในวันท่ี 2 มิถุนายน 255๘ เวลา 13.00 น. ณ งานจ�างเหมาก�อสร�าง
แก�มลิงกุดเอียนพร�อมอาคารประกอบ บ�านส�มป1อย ตําบลค�อทอง อําเภอเข่ืองใน จังหวัดอุบลราชธานี  
 กําหนดยื่นเอกสารประกวดราคาจ�างด�วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส� ในวันท่ี 8 มิถุนายน 2558 
ต้ังแต�เวลา 09.30 น. ถึง 10.00 น. ณ งานพัสดุ โครงการส�งน้ําและบํารุงรักษาชีล�างและเซบายล�าง  
  วัน เวลา และสถานท่ีเสนอราคา ในวันท่ี 17 มิถุนายน 2558 เวลา 14.00 น. ถึง 14.30 น. 
สถานท่ีเสนอราคา อาคารศูนย� OTOP CENTER ชั้น 2 ถนนแจ�งสนิท ตําบลในเมือง อําเภอเมือง จังหวัด
อุบลราชธานี   
 ผู�สนใจติดต�อขอซ้ือเอกสารประกวดราคาจ�างด�วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส� ในราคาชุดละ 7‚000 
บาท ได�ท่ี ณ งานพัสดุ โครงการส�งน้ําและบํารุงรักษาชีล�างและเซบายล�าง บ�านข�าโคม ตําบลปะอาว อําเภอ
เมือง จังหวัดอุบลราชธานี ระหว�างวันท่ี 21 พฤษภาคม 2558 ถึงวันท่ี 27 พฤษภาคม 2558 หรือสอบถาม
ทางโทรศัพท�หมายเลข 0-4584-0640 ในวันและเวลาราชการหรือตรวจสอบข�อมูลได�ทางเว็บไซต�กรม
ชลประทาน (http://procurement.rid.go.th) หรือเว็บไซต�กรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) 
 อนึ่ง  ผู�ประสงค�จะเสนอราคาต�องวางหลักประกันซองพร�อมกับการยื่นเอกสารประกวดราคา โดย
ใช�หลักประกันอย�างหนึ่งอย�างใด ตามเง่ือนไขในเอกสารประกวดราคาจ�างฯ ข�อ 5 จํานวน 485‚500.- บาท 
(สี่แสนแปดหม่ืนห�าพันห�าร�อยบาทถ�วน) สําหรับหนังสือคํ้าประกันตามแบบดังระบุในเอกสารประกวดราคาจ�าง
ฯ ข�อ 1.6 (1) ต�องมีผลใช�บังคับตั้งแต�วันย่ืนซองข�อเสนอด�านเทคนิค ครอบคลุมไปจนถึงวันส้ินสุดการยืน
ราคา  กรณีหลักประกันซองเป5นเช็คท่ีธนาคารสั่งจ�ายให�แก�กรม ถ�าการนําเช็คเข�าฝากบัญชีธนาคาร จะต�องเสีย
ค�าใช�จ�ายหรือถูกหักค�าธรรมเนียมการเรียกเก็บเงินตามเช็ค ผู�ประสงค�จะเสนอราคาจะต�องเป5นผู�รับผิดชอบใน
ค�าใช�จ�ายหรือค�าธรรมเนียมดังกล�าวท้ังหมด กรณีมีความประสงค�จะนําพันธบัตรรัฐบาลมาใช�เป5นหลักประกัน
ซอง ให�นําพันธบัตรดังกล�าวไปจดทะเบียนการใช�พันธบัตรเป5นหลักประกันท่ีธนาคารแห�งประเทศไทย ก�อนการ
ยื่นซองข�อเสนอทางด�านเทคนิค 
 งานจ�างก�อสร�างรายนี้ จะดําเนินการโดยใช�จ�ายจากโครงการตามยุทธศาสตร�การบริหารจัดการ
ทรัพยากรน้ํา ปrงบประมาณ  พ.ศ.2558 เพ่ิมเติม (เงินกู�) กรมชลประทานสงวนสิทธิ์ท่ีจะยกเลิกการประกวด
ราคา หากไม�ได�รับอนุมัติเงินงบประมาณ การประกวดราคา ได�กําหนดเง่ือนไขให�มีการจ�ายเงินค�าจ�างล�วงหน�า
ในอัตราร�อยละ 15 (สิบห�า) ของราคาค�าจ�าง และได�นําสัญญาแบบปรับราคาได� (Escalation Factors) ตาม
มติคณะรัฐมนตรีแจ�งโดยหนังสือสํานักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีท่ี นร 0203/ว 109 ลงวันท่ี 24 สิงหาคม 



[3] 
 

2532 มาใช� ซ่ึงได�กําหนดเง่ือนไข หลักเกณฑ� ประเภทงานก�อสร�าง สูตร และวิธีการคํานวณท่ีใช�กับสัญญา
แบบปรับราคาได�ไว�ในเง่ือนไขในการประกวดราคาแล�ว  
 
    ประกาศ ณ วันท่ี 21 พฤษภาคม 2558 
 
 
 

    (นายทินกร  เหลือล�น) 
ผู�อํานวยการโครงการส�งน้ําและบํารุงรักษาชีล�างและเซบายล�าง 

     ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมชลประทาน 
 

 
 
 
 

 
 
 


